

سپاهان با این فرمول حالش خوب نمی شود

یک لشکر ستاره با مرد بازنده

گزارش یک

اکبرمنشلو

خبرنگار

صدرنشینی سپاهان در لیگ برتر فوتبال کشورمان، عاریه بوده و این لقبی است که سازمان لیگ در سایه بازی‌های موعده به آن داده است. این صدرنشینی حتی بدون بازی‌های موعده هم جایگاه مطمئنی برای رزیدوشان اصفهانی نیست. فاصله دو امتیازی با سایر تیم‌ها، برای تیمی که به عنوان مدعی وارد این رقابت‌ها شده قطعاً جایگاه خوب و موفقی به شمار نمی‌رود. باید در نظر داشت که سپاهان در میان تیم‌های مدعی نه تنها طی دو فصل اخیر فوتبال کشورمان نیمیکت با ثباتی داشته است بلکه این تیم هر سال بهتر از سال گذشته توانسته بازیکنان ستاره‌ای را به خدمت بگیرد. این موضوع و جذب بهترین‌های لیگ برتر و حتی بازیکنان خارجی این روزها کاملاً در سپاهان مشهود است. بازیکنان خوبی مثل

مهدی لیموجی، آریا یوسفی، جواد آقایی پور و... در این دوره از رقابت‌ها در ترکیب سپاهان به میدان می‌روند که به خوبی نشان داده‌اند، از بهترین‌های فوتبال کشورمان هستند و حضورشان در هر تیمی، می‌تواند باعث موفقیت‌های بسیار خوبی شود. از طرف دیگر سپاهان با صرف هزینه‌های زیاد، بازیکنان خارجی بسیار خوبی مثل ابوبکر کامارا، حنانوف، پرایان دابو و... را به خدمت گرفته که آنها نیز به خوبی توان و ظرفیت خودشان را در رقابت‌های اخیر نشان داده‌اند. از نظر امکانات شاید بتوان مدعی شد که سپاهان تنها تیمی است که هیچ گونه مشکلی از نظر سخت‌افزاری ندارد و همه چیز برای این تیم مهیا است.

وضعیت سپاهان در لیگ برتر تا حدودی بررسی کردیم و گفتیم که صدرنشینی موقت سپاهان نباید دستاویزی برای فرار از ضعف‌های این تیم باشد. اما وضعیت سپاهان در آسیا بدتر است و به خوبی نشان می‌دهد که این تیم توانایی بهره‌برداری از ظرفیت‌ها و توانش را ندارد. سپاهان با این ستاره‌ها از سه بازی آسیایی آن هم در لیگ دسته دوم آسیایی، فقط یک برد داشته و دو بازی را

واگذار کرده است. سه بازی و سه امتیاز هواداران سپاهان را برای آینده تیم‌شان در آسیا نگران کرده است. با این شرایط به نظر می‌رسد باید مشکل سپاهان را در جای دیگری جست‌وجو کرد. حواشی به تیم نیست و در هر صورت نمی‌تواند توان سپاهان را برای موفقیت تیم به کار بگیرد و در صورتی که وضعیت به همین منوال پیش برود، شاید خیلی زود برای سپاهان دیر شود و دیگر فرصتی برای جبران این زمان‌ها و امتیازات نباشد. مورایس در فصل گذشته هم تقریباً همین شرایط را داشت، اما با اختلاف بسیار زیادی از صدر در جایگاه سوم قرار گرفت و نشان داد که برخی حرف‌ها درباره مربی بازنده، چندان بیره نیست. حضور مجدد مورایس روی نیمیکت سپاهان با ادامه حیات مورایس در سپاهان منجر شد، ولی این موضوع که مورایس هم نمی‌تواند آرزوهای چند ساله سپاهان و هوادارانش را برآورده کند، به واقعیت بسیار نزدیک‌تر است و شاید زمان رسیده که مسئولان سپاهان، اشتباه اول فصل را زودتر جبران کنند.



خبر

مهاجری، سرمربی شمس آذر شد

پس از جدایی سعید دقیقی از شمس آذر، او طی انتقالی هدایت خیبر خرم‌آباد را بر عهده گرفت. از سوی دیگر رضا مهاجری که فصل را با خیبر خرم‌آباد شروع کرده بود، پس از ۵ بازی و کسب ۵ امتیاز از این تیم جدا شد. حالا او پس از مذاکره با مدیران شمس آذر با این باشگاه به توافق رسیده و قرار است روی نیمیکت این تیم بنشیند. شمس آذر در هفته نهم لیگ برتر برابر پرسپولیس به میدان خواهد رفت.

کلاتری رفت و برگشت

با وجود اینکه چند روز پیش مسئولان باشگاه نفت مسجدسلیمان از قطع همکاری با علی اصغر کلاتری خبر داده بودند و حتی گزینه‌هایی برای سرمربیگری این تیم هم مطرح شده بود، اما کلاتری همچنان به کار خود ادامه می‌دهد. بعد از جلساتی که کلاتری با مسئولان باشگاه نفت مسجدسلیمان داشت، در این تیم ماندگار شده و در تمرینات روزهای گذشته نیز حضور داشته است. بر این اساس نفت مسجدسلیمان با هدایت علی اصغر کلاتری در بازی دیروز هفته هشتم لیگ دسته اول مقابل پیکان به میدان رفت. البته کلاتری به واسطه محرومیت حق نشستن روی نیمیکت تیمش را نداشت.

بازگشت شهرآز به لیگ یک

ستار زارع، سرمربی شهرآز گفت: «تیم شهرآز به صورت شخصی اداره می‌شود و زیر نظر کارخانه با شرکت بزرگی نیست. وقتی تیم شخصی باشد در این شرایط بد اقتصادی ادامه کار سخت می‌شود. از طرف مدیران استانی هم هیچ‌گونه کمکی به این مجموعه نشده و افزایش مشکلات باعث شد تا تصمیم کناره‌گیری از مسابقات گرفته شود. بعد از آن هم طبق صحبت‌هایی که داشتیم قرار شد فعلاً به خاطر مردم شیراز به کارمان ادامه دهیم تا ببینیم در آینده شرایط چه تغییری می‌کند.» او از نتایج تیمش رضایت دارد: «با توجه به امکانات و نیروهایی که داشتیم نتایج قابل قبولی گرفتیم. قطعاً اکثر مشکلات نداشتیم، می‌توانستیم تیم بهتری روانه مسابقات کنیم و عملکردمان بهتر بود. با این بضاعت و مشکلاتی که از ابتدای فصل با آن دست به گریبان هستیم، همین امتیازات را هم که گرفتیم از لطف خدا و تلاش بازیکنان بوده است.»

محرومان هفته نهم لیگ برتر

بر اساس اعلام سازمان لیگ، مازنار زارع از ملوان و سیدمهدی رحمتی از هوادار دو سرمربی‌ای هستند که از نشستن روی نیمیکت تیم‌های خود در بازی آینده محروم هستند. همچنین برخی بازیکنان و سایر اعضای تیم‌های مختلف هم از هفته نهم لیگ برتر محروم هستند. اسامی محرومان هفته نهم لیگ برتر به شرح ذیل است:

مازینار زارع (سرمربی)؛ انضباطی ملوان انزلی

ایکور پستونسکی؛ کارت قرمز تراکتور

پیمان شیرزادی (تدارکات)؛ چادرملو اردکان

فریبرز گرامی و کمال کامیابی نیا؛ ذوب‌آهن

محمد علی نژاد؛ کارت قرمز مس رفسنجان

سیدمهدی رحمتی (سرمربی)؛ هوادار تهران

نصرالله خواجه‌گیری (مدیر تیم) و رضا حسینی احمد (تدارکات)؛ نساجی مازندران

سازمان لیگ با اعلام محرومان هفته نهم نوشت:

«اسامی اعلام شده با استناد به مدارک دریافتی کمیته مسابقات تا این تاریخ، صرفاً جهت هماهنگی و اطلاع‌رسانی بوده و باشگاه حسب وظیفه قانونی خود موظف می‌باشد نسبت به کنترل وضعیت محرومیت بازیکن خود اقدام نماید و در نهایت مسئولیت حضور بازیکن و کادر فنی در مسابقات تماماً به عهده باشگاه مربوطه است. سازمان لیگ آماده پاسخگویی به استعلامات مورد نیاز باشگاه‌ها خواهد بود.»

برنامه لیگ برتر

هفته نهم

جمعه ۴ آبان

ذوب‌آهن-گل گهرسیرجان

نساجی مازندران-استقلال خوزستان

هوادار-چادرملو اردکان

مس رفسنجان-ملوان

شنبه ۵ آبان

خیبر خرم‌آباد-استقلال

پرسپولیس-شمس آذر قزوین

یکشنبه ۶ آبان

تراکتور-آلومینیوم اراک

فولاد-سپاهان

دو هفته دم لیگ برتر

چهارشنبه ۹ آبان

استقلال خوزستان-پرسپولیس

پنجشنبه ۱۰ آبان

استقلال-تراکتور

جمعه ۱۱ آبان

چادرملو اردکان-ذوب‌آهن

گل گهرسیرجان-فولاد

ملوان-هوادار

سپاهان-آلومینیوم اراک

شمس آذر قزوین-خیبر خرم‌آباد

نساجی مازندران-مس رفسنجان

امیدوار به جدایی از قعر

جمعه ۱۸:۰۰
هوادار - چادرملو اردکان

هوادار تهران با نتایج بدی در این دوره از رقابت‌ها کسب کرده حالا در انتهای جدول رده‌بندی قرار دارد و ۸ بازی گذشته فقط چهار امتیاز کسب کرده است. تیم‌شان هستند، انتظار پیروزی از این بازی خانگی دارند. اما در آن طرف زمین، استقلال خوزستان با پیروزی مقابل مس رفسنجان به شمال آمده‌اند. حتماً برای آنها کسب یک امتیاز هم غنیمت بزرگی به حساب می‌آید. نساجی هم که بازی هفته گذشته‌اش با تراکتور به تعویق افتاده، فرصت کافی برای ریکاوری و رساندن احتمالی مصدومانش را به مسابقه داشته است. در ابتدای این بازی اگر توبی از خط دروازه‌ها عبور نکنند، آن وقت هر چه از زمان بازی بگذرد شرایط برای میزبان سخت‌تر خواهد شد.

ساکت فقط باید برود

جمعه ۱۷:۴۵
نساجی - استقلال خوزستان

این بازی برای ساکت الهامی سرمربی نساجی اهمیت بسیاری دارد. تیم او با چهار امتیاز در انتهای جدول قرار دارد. هواداران قاتمشنه‌ی که همیشه حامی تیم‌شان هستند، انتظار پیروزی از این بازی خانگی دارند. اما در آن طرف زمین، استقلال خوزستان با پیروزی مقابل مس رفسنجان به شمال آمده‌اند. حتماً برای آنها کسب یک امتیاز هم غنیمت بزرگی به حساب می‌آید. نساجی هم که بازی هفته گذشته‌اش با تراکتور به تعویق افتاده، فرصت کافی برای ریکاوری و رساندن احتمالی مصدومانش را به مسابقه داشته است. در ابتدای این بازی اگر توبی از خط دروازه‌ها عبور نکنند، آن وقت هر چه از زمان بازی بگذرد شرایط برای میزبان سخت‌تر خواهد شد.

بازی زیبا ببینیم

جمعه ۱۷:۴۵
ذوب‌آهن - گل گهرسیرجان

میزبان با پیروزی پرگل هفته گذشته‌اش مقابل استقلال در تهران با روحیه‌ای بسیار خوب از میهمانش پذیرایی خواهد کرد. اگر آنها دچار غرور نشوند حتماً کار را برای گل گهر سخت می‌کنند. هر چقدر ذوب‌آهن در شرایط مسابقه قرار دارد، شاگردان مهدی تارتار به دلیل تعویق بازی‌شان مقابل تراکتور در شرایط بازی نیستند. آخرین بازی آنها در خرم‌آباد بود که به تساوی مقابل خیبر رضایت دادند. از آنجا که هر دو مربی به فوتبال روی زمین و تاکتیکی اعتقاد دارند باید امیدوار بود که یک بازی زیبا و تماشاگرپسند را شاهد باشیم. نقطه قوت گل گهر خط دفاعی‌شان با یک گل خورده در شش بازی است.

بوژوویج کاربلد و با پرستیژ است

پسندیده: برد استقلال به ما خودباوری داد

لحظه آخر ترجیح دادم به تیم استقلال خوزستان بیایی وزیرنظر آقای بوژوویج مشغول بازی شوی. چون من در سال‌های گذشته با مازنار زارع کار کرده بودم، در وهله اول ترجیح دادم یک بار دیگر زیر نظر ایشان کار کنم اما با توجه به اتفاقاتی که افتاد و زارع از تیم شمس آذر جدا شد، من هم تصمیم گرفتم قبل از شروع لیگ جدا شوم. من از اول نقل و انتقالات با باشگاه استقلال خوزستان مذاکره کرده بودم و بعد از جدایی از شمس آذر دوست داشتم فوتبالم را زیر نظر یک مربی خارجی کاربلد و در شرایطی متفاوت تجربه کنم؛ برای همین استقلال خوزستان را انتخاب کردم.

در استقلال خوزستان هم خیلی زود نظر مثبت بوژوویج را جلب

دقیقاً همینطور است، ما دو بازی اول فصل را با مساوی و باخت شروع کردیم اما برد مقابل استقلال به تیم‌مان شخیص و خودباوری خوبی داد. اکثر نقرات تیمم در تغییر یافته‌اند؛ برای رسیدن به هماهنگی زمان بیشتری لازم داشتیم. خداراشکر توانستیم در آخرین بازی‌مان پیروز باشیم و در کل روندمان رو به رشد است و قطعاً در آینده شرایط بهتری در جدول پیدا می‌کنیم. تیم شما بازیکنان خارجی خوبی هم دارد که گل در سیدشان هم بیفوما است، از کیفیت آنها و ارتباطاتشان در تمرین با سایر بازیکنان بگو.

بله، کیفیت خوبی دارند. همه آنها از لحاظ اخلاقی هم عالی و حرفه‌ای هستند و اکثر بازیکنان با آنها رابطه



خوبی دارند. بیفوما وینگر چپ بازی می‌کند. به واسطه اینکه ما در بازی زوج این شهر و ایران خوشحالند.

دلخوری فرشید باقری از محرم نباید مس را رها می کردی

فرشید باقری، ها فیک مس رفسنجان، درباره شرایط تیمش می‌گوید: «اوضاع تیم مس رفسنجان زیاد خوب نیست. متأسفانه به یکباره مربی خوب‌مان را از دست دادیم. این اتفاق دلایل زیادی داشت ولی ما توقع داشتیم آقای نویدکیا شرایط را تحمل می‌کرد منتها ایشان به یکباره تیم را رها کردند و رفتند. نه تنها من بلکه همه بچه‌ها از این موضوع خیلی ناراضیم. اوضاع کمی بهتر رخته است ولی ما هم در این فوتبال به خیلی چیزها عادت کردیم.» او با اشاره به خصوصیات اخلاقی نویدکیا این طور می‌گوید: «محرم یک اخلاق خاص دارد که فوق‌العاده آرام است. آدمی است که به هیچ‌عنوان به هیچ‌کس بی‌احترامی نمی‌کند و این باعث می‌شود بازیکنان او را با همه وجود



دوست داشته باشند. این کار که تیم را ترک کردند از آقا محرم بعید بود. خیلی ناراضیم. از روزی که ایشان رفته بچه‌ها زیاد زنگ زدند که برگردد، اما من زنگ ن‌زدم چون توقع نداشتم تیم را رها کند. شاید باشگاه مس رفسنجان کوتاهی‌هایی داشته است و حتی بتوان حق را به محرم داد ولی ما بازیکنان خیلی احترام ایشان را داشتیم و خیلی تلاش کردیم و خوب تمرین کردیم و نتایجی گرفتیم که اسم ایشان به عنوان مربی باکیفیت را بر سر زبان‌ها انداخت ولی به همین راحتی ما را رها کرد و رفت. محرم که همیشه حرف از حرفه‌ای بودن می‌زد و در عمل هم حرفه‌ای بودن را آموزش داد ولی این کارش اصلاً حرفه‌ای نبود. هرچقدر هم که تحت فشار بوده نباید اینطور عمل می‌کرد.»



هوادار در نیم فصل تقویت می شود صائب محبی: ناامید نیستیم

صائب محبی مدافع تیم هوادار درباره شرایط تیمش در آستانه بازی مقابل چادرملو اردکان می‌گوید: «تیم ما شرایط خوبی دارد و مدیران باشگاه همیشه تلاش می‌کنند که تیم آرامش داشته باشد. سیدمهدی رحمتی هم به عنوان سرمربی تیم تمام انرژی‌اش را گذاشته است تا بتوانیم این وضعیت را تغییر بدهیم. روز جمعه نیز با چادرملو بازی می‌کنیم که حریف قابل احترامی است، ولی تمام هدف‌مان این است که طلسم نبردن در لیگ امسال را برابر این تیم بشکنیم و اولین سه امتیاز را به دست بیاوریم.» او در مورد اینکه چرا هوادار در هشت بازی گذشته‌اش نتایج ضعیفی گرفته، اینطور می‌گوید: «ما آخرین تیمی بودیم که برای حضور در فصل جدید لیگ برتر استارت زدیم و طبیعتاً این موضوع تأثیر منفی روی تیم داشت. نسبت به فصل